
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues 

Quarta–Feira • 10 de Junho de 2015 • Ano I • N° 545 

GESTOR: ANTONIO CARLOS PAIM CARDOSO 

 

Publicações deste Diário  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (DISPENSA Nº 75, 76/2015) 
 

ATOS OFICIAIS 

 DECRETO Nº 11/2015 
 

site: pmameliarodriguesba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

10 de Junho de 2015 

Ano I - N° 545 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO 

 

 

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 075/2015 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1049/2015 

                    

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antonio Carlos Paim Cardoso, 
Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO 075/2015 para 1º EMPLACAMENTO 
DO VEÍCULO AÇÃO SOCIAL, CONSELHO TUTELAR CHEV/SPIN 1.8 L, MT 
LT. Contratada: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO. CNPJ: 
13.195.920/0001-54. Valor Global: R$ 292,00 (DUZENTOS E NOVENTA E 
DOIS REAIS). Amélia Rodrigues, BA, 10 de Junho de 2015. 
 
 

Antonio Carlos Paim Cardoso 

Prefeito 

 

 

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 076/2015 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1050/2015 

                   

 

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antonio Carlos Paim Cardoso, 
Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO 076/2015 para CONTRATAÇÃO 
PARA CONFECÇÃO DE PLACA VEÍCULO CONSELHO TUTELAR 
CHEV/SPIN 1.8 L MT LT. Contratada: JAILSON SANTANA PEREIRA ME. 
CNPJ: 13.621.179/0001-46. Valor Global: R$ 160,00 (CENTO E SESSENTA 
REAIS). Amélia Rodrigues, BA, 10 de Junho de 2015. 
 
 

Antonio Carlos Paim Cardoso 

Prefeito 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

10 de Junho de 2015 

Ano I - N° 545 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

ATOS OFICIAIS – DECRETO 

 

 

 
DECRETO Nº 11 DE 10 DE JUNHO DE 2015 

 

Convoca a Conferência Municipal, compreendida como Etapa 

Municipal da 15ª Conferência Nacional de Saúde (CNS), nos 

termos da Lei 8142/1990, além do Decreto Presidencial nº 243, de 

15 de dezembro de 2014, publicado no Diário Oficial da União em 

16 de dezembro de 2014 que convoca a XV CNS, a Resolução nº 

500 do Conselho Nacional de Saúde de 12 de fevereiro de 2015, 

que aprova o regimento da XV CNS e em seu Capitulo III define 

suas fases e etapas apresentando em seu inciso I a etapa municipal. 

 

 

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, de acordo com as atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e Legislação do SUS, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica convocada a Etapa Municipal da 15ª Conferência Nacional de Saúde, a ser realizada no dia 

10 de julho de 2015, em Amélia Rodrigues, com o tema geral: “Saúde Pública de qualidade para cuidar 

bem das pessoas. Direito do Povo Brasileiro”. 

 

Art. 2º - A Conferência Municipal, compreendida como Etapa Municipal da 15ª CNS, será coordenada 

pela Secretária Municipal de Saúde, Maria das Graças Miranda Passos. 

Art. 3º - O Regimento Interno da Conferência Municipal será aprovado pelo Conselho Municipal de 

Saúde e editado mediante resolução, com homologação da Secretária Municipal de Saúde. 

Art. 4º - As despesas com a organização e realização da etapa municipal da 15ª CNS correrão por conta 

de recursos orçamentários da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Amélia Rodrigues, 10 de Junho de 2015. 

 
Antônio Carlos Paim Cardoso 

Prefeito 
 


		2015-06-10T17:39:29+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 10/06/2015 17:39:30 -03:00(GMT).;




